
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/135287/3245 

   Έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 της Δημόσιας Εταιρείας Συμμετο-
χών ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 54 και 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί 

Δημοσίου Λογιστικού,
2. των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
3. της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 

(Α’  85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του άρ-
θρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

4. της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός 
και Εκτός Επικράτειας» του ν. 4336/2015 (Α’ 94), καθώς 
και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

5. του Κεφ. Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
6. του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),
7. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 33) και συγκεκριμένα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
λόγω κατεπείγοντος όπως προκύπτει από το άρθρο 63 
του ν. 4270/2014, όπως ισχύει, σύμφωνα με το οποίο 
προβλέπεται ρητά η έγκριση του προϋπολογισμού των 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης από τον εποπτεύοντα 
Υπουργό έως και την 31η Δεκεμβρίου του προηγούμε-
νου από το έτος του προϋπολογισμού και οι οποίοι είναι 
συνεπείς με το σχέδιο του συνοπτικού προϋπολογισμού 
που έχει ήδη υποβληθεί, κατά την ολοκλήρωση των δι-
αδικασιών του άρθρου 54,

8. του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’209),

9. του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α’ 213) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Οικονομικών, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-
τήτων των Υπουργείων» (Α’ 221),

10. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης και 
μετονομασίας Υπουργείων,

11. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως υποχρε-
ώσεων από τους Διατάκτες,

12. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160),

13. του π.δ. 54/2018 «Oρισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103), 

14. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων Φορέων» (Α’ 130),

15. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

Β. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23)».

Γ. Τα ηλεκτρονικά μηνύματα του ΥΠΕΝ, το οποίο παρα-
κολουθεί και κατευθύνει τους εποπτευόμενους φορείς 
του για την κατάρτιση και την ορθή εκτέλεση του προϋ-
πολογισμού τους, εντός των ορίων του Μεσοπρόθεσμου 
Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

Δ. Το υπ’ αρ. 2/111153/2023/13-12-2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
ΓΛΚ «Συνοπτικοί προϋπολογισμοί των εποπτευόμενων 
φορέων Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας πλην αυτών του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005, έτους 2024».

Ε. Το υπ’ αρ. 84/14-12-2023 (ΑΔΑ:ΨΑ8146ΜΝΟΜ-ΘΜ3) 
πρακτικό Δ.Σ. της εταιρείας ΔΕΣ ΑΔΜΗΕ ΑΕ περί έγκρι-
σης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

ΣΤ. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/134442/3209/
19-12-2023 εισήγηση ΓΔΟΥ.

Ζ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2024 της Δημόσιας Εταιρείας Συμμετοχών ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7634

84953

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.08 17:27:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84954 Τεύχος B’ 7634/31.12.2023

τα βασικά οικονομικά μεγέθη της οποίας, σύμφωνα με 
το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024:

Έσοδα 19.502.519,00€

Έξοδα 163.000,00€

Ισοζύγιο 19.339.519,00€

2) Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες ανά φορέα, 

που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
υπουργικής απόφασης.

3) Εντέλλουμε τη διοίκηση του φορέα, όπως συνεργα-
στεί με την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθεί σε 
μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των 
συνημμένων πινάκων, καθώς και για τις λοιπές ενέργειες.

4) Η διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι 
δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τον εγκεκρι-
μένο δημοσιονομικό στόχο, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα 
τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84955Τεύχος B’ 7634/31.12.2023

      

997104101

/  georgios.kampouroglou@pwc.com

 6940434912

    

  E      2024

.  (=1+2+3+4+5+6+7) 19.502.519

1.  (= + ) 0

)   ,    

  
70+71+72

)  73

2.  (= + + + ) 74 0

)  74.96

)    (    ) 41.10  43.00*

         

  

) . . 43.04  74.08

) 

 74   O      

  ,    

     ,   

      /

3.   75

4.    (  ) 76  76.04 1.002.519

5.  78  78.05

6.  
82.01         

18.500.000

7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05)

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 163.000

8.     (= + + ) 60  60.05 72.506

)     60.00  60.01 55.560

)       

 
60.03  60.04 16.946

)      60.02

9.    61 79.454

10.  62

     -  - -
62.00  62.03 

     62.04

    62.05

     62.07

11.  (     

)
63 + 54.08 (  88.08)+88.09 9.490

     54.08 (  88.08)+88.09

12.   

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01

+   [44  (  44.14  44.15)  

84   78.05] KAI 67       

   

200

       ( , 

)
64.06 (  67**)

13.     65  16.18 850

          

         

14.    81.00  81.00.03  81.00.04 500

15.    (  1).     

     .
[10-16] ( - )  16.18

      [14] 

16.   (  2).   2    

       -    

  .

[20-28]

 (= - ) 19.339.519

*     ,       .  67**   - -  -  (    )

 7:  -  ,           

   (  ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84956 Τεύχος B’ 7634/31.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02076343112230004*

     2024

 

1.    45.00  45.13               (  )

2.    , , . 

3.        

   

4.  45.00  45.13                (  )

5.  , , . 

6.       

     

 

7.          

 (= + )
43 0

)  

)  

8.        

9.        (  

)

10.        

 

11.     

 

31/12/2022

 (     )

1  ( + + ) 81.919.523

)  (   ) 0

        

        

)     79.727.391

        

        79.727.391

)    2.192.132

         

        2.192.132

2  ( + + ) 296.794.051

)    (    )

)   (  , , )

)  -   -   296.794.051

3 672.952

)      (     

)

)    672.952

 (     )

4      0

)  

)  

5  359.796.869

)      (     

)

351.701.303

)    8.095.566

        /   60 1

   &    

     1

    


